12 cie mea? Et dixi illi, Melius erat nos non esse, quam adhuc viuentes viuere in impietatibus, & pati, & non intelligere de

13 qua re. Et respondit ad me, & dixit, Pro- *Iud. 9. b. 8.*
 ficiscens profectus sum ad syluam ligno- *2. Pa. 25. c. 18*

14 rû campi, & cogitauerunt cogitatione, & dixerunt: Venite & eamus, & faciamus

15 ad mare bellum, vt recedat coram nobis, & faciamus nobis alias syluas. Et simili-

16 ter fluctus maris & ipsi cogitauerunt cogitationem & dixerunt: Venite ascenden-

17 tes, debellemus syluas campi, vt & ibi consummemus nobismetipsis aliam regione.

18 Et factus est cogitatus syluæ in vanum. venit enim ignis, & consumpsit eam. Similiter & cogitatus fluctuum maris. Ste-

19 tit enim arena, & prohibuit eos. Si enim esses iudex horum, quem inciperes iusti-

20 ficare, aut quem condemnare? Et respondi, & dixi: Vtique vanam cogitationem cogitauerunt. terra enim data est syluæ, &

21 mari locus portare fluctus suos. Et respondit ad me, & dixit: Bene tu iudicasti, &

22 quare non iudicasti tibi metipsum? Quemadmodum enim terra syluæ data est, & mare fluctibus suis: sic qui super terram inhabitant, quæ sunt super terram intelligere solummodo possunt: & qui super cæ-

23 los, quæ super altitudine in cælorum. Et respondi, & dixi: Deprecor te Domine,

24 vt mihi detur sensus intelligendi. non enim volui interrogare de superioribus tuis, sed de his quæ pertranseunt per nos

25 quotidie. propter quid Israël datus in op-

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

215

216

217

218

219

220

221

222

223

224

225

226

227

228

229

230

231

232

233

234

235

236

237

238

239

240

241

242

243

244

245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

255

256

257

258

259

260

261

262

263

264

265

266

267

268

269

270

271

272

273

274

275

276

277

278

279

280

281

282

283

284

285

286

287

288

289

290

291

292

293

294

295

296

297

298

propriū gentibus, quē dilexisti populum,
 datus est tribus impiis, & lex patrum
 nostrorum in interitū deducta est, & dis-
 positiones scriptæ nusquam sunt: & per-
 transiimus de seculo, vt locustæ, & vita
 nostra itupor & pavor, & nec digni su-
 mus misericordiā consequi. Sed quid fa-
 ciet nomini suo quod inuocatū est super
 nos? Et de his interrogauī. Et respondit
 ad me, & dixit: Si fueris plurimum scru-
 tatus, frequenter miraberis quoniam fe-
 stinans festinat seculum pertransire, &
 non capit portare quæ in futuris tempo-
 ribus iustis re promissa sunt: quoniam ple-
 num iniustitia est seculum hoc & infir-
 mitatibus. De quibus autem interrogas
 dicam: seminatum enim est malū, & nec-
 dum venit destructio ipsius. Si ergo non
 inuersum fuerit quod seminatum est, &
 discesserit locus vbi seminatū est, malum
 nō veniet vbi seminatū est bonū. Quon-
 iam gramē seminis mali, seminatum est
 in corde Adam ab initio: & quantum im-
 pietatis generauit vsque nunc, & generat
 vsque cū veniat arca? Aestima autem
 apud te gramen mali seminis, quantum
 fructum impietatis generauit, quando
 secatæ fuerint spicæ, quarum non est nu-
 merus, quam magnam aream incipiet fa-
 cere? Et respondi, & dixi, Quomodo,
 & quādo hæc? Quare modiei & mali an-
 ni nostri? Et respondit ad me, & dixit
 mihi: Nō festines tu super altissimum. Tu
 enim festinas inaniter esse super ipsum.

Nota.

35 nam excessus tuus multus. ¶ Nonne de
 his interrogauerunt animæ iustorum in
 promptuariis suis dicētes, Usquequo spe-
 ro sic? & quādo veniet fructus aræ mer-
 36 cedis nostræ? ¶ Et respōdit ad ea Ierimeel
 archāgelus, & dixit: Quādo impletus fue-
 rit numerus seminū in vobis, quoniam in
 37 statera ponderauit seculum, ¶ & mensura
 mēsurauit tēpora, & numero numerauit
 tempora, & non commouit, nec excita-
 uit vsquedum impleatur prædicta mēsu-
 38 ra. ¶ Et respondi, & dixi, O Dominator
 D Domine, sed & nos omnes pleni sumus
 39 impietate. ¶ Et ne fortè propter nos non
 impleantur iustorū aræ, propter peccata
 40 inhabitantium super terram. ¶ Et respon-
 dit ad me, & dixit, Vade, & interroga præ-
 gnantem, si quando impleuerit nouem
 menses suos, adhuc poterit matrix eius re-
 41 tinere partum in semetipsa? ¶ Et dixi, Non
 potest Domine, Et dixit ad me, In inferno
 promptuaria animarum matri affimi-
 42 lata sunt. ¶ Quemadmodum enim illa
 festinat quæ parit, effugere necessitate
 partus, sic & hæc festinat reddere ea quæ
 43 commendata sunt. ¶ Ab initio tibi de-
 monstrabitur de his quæ concupiscis vi-
 44 dere. ¶ Et respondi, & dixi, Si inueni gra-
 tiam ante oculos tuos, & si possibile est, &
 45 si idoneus sum, ¶ demonstra mihi, si plus-
 quā præteritum sit habet venire, aut plu-
 ra pertransierunt supra quam futurū est.
 46 ¶ Quid pertransiuit, scio: quid autem fu-
 47 turum sit ignoro, ¶ Et dixit ad me: Sta su-
 per

per dexteram partem, & demonstrabo tibi interpretationem similitudinis. ¶ Et steti, & vidi: & ecce fornax ardens transiit coram me, & factum est, cum transiret flamma, vidi & ecce superauit fumus. ¶ Post hæc transiit coram me nubes plena aque, & immisit pluuiam impetu multam, & cum transisset impetus pluuiæ, superauerunt in ea guttæ. ¶ Et dixit ad me, Cogita tibi, sicut crescit pluuiam amplius quam guttæ, & ignis quàm fumus: sic superabundauit quæ transiit mensura. Superauerunt autem guttæ, & fumus: ¶ & orauit, & dixi: Putas viuo vsque in diebus illis? vel quid erit in diebus illis? Respondit ad me, & dixit: De signis, de quibus me interrogas, ex parte possum tibi dicere: de vita autem tua non sum missus dicere tibi, sed nescio.

CAP. V.

DE signis autem: ecce dies venient, in quibus apprehendentur qui inhabitant terram in censu multo: & abscondetur veritatis via: & sterilis erit à fide regio: ¶ & multiplicabitur iniustitia super hanc quam ipse tu vides, & super quam audisti olim: ¶ & erit impositio vestigio, quam nunc vides regnare regionem, & videbunt eam desertam. Si autem tibi dederit altissimus viuere, videbis post tertiam tubam, ¶ & relucescet subito sol noctu, & luna ter in die, & de ligno sanguis stillabit, & lapis dabit vocem suam, & populi commouebuntur: ¶ & regnabit, quem

non sperant qui inhabitant super terram,
 7 & volatilia commigrationem facient: ¶ &
 mare Sodomiticum pisces reiciet, & da-
 bit vocem noctu, quam non nouerant
 multi, omnes autem audient vocem eius,
 8 ¶ & chaos fiet per loca multa, & ignis fre-
 quēter remittetur, & bestiaē agrestes trans-
 migrabunt, & mulieres menstruatae pa-
 9 rient monstra, ¶ & in dulcibus aquis salis
 inuenientur, & amici omnes semetipsos
 expugnabūt: & abscondetur tunc sensus,
 & intellectus separabitur in promptua-
 10 rium suum: ¶ & quæretur à multis, &
 non inuenietur: & multiplicabitur iniu-
 11 stitia, & incontinentia super terram. ¶ Et
 interrogabit regio proximam suam, & di-
 cet: Nunquid per te pertransiit iustitia iu-
 12 stum faciens? Et hoc negabit: ¶ Et erit in
 illo tēpore, & sperabunt homines, & non
 impetrabunt: laborabunt, & non dirigen-
 13 tur viæ eorū. ¶ Hæc signa dicere tibi per-
 missum est mihi: & si oraueris iterum &
 ploraueris, sicut & nunc, & ieiunaueris se-
 14 ptem diebus, audies iteratō horum maio-
 ra. ¶ Et euigilauī, & corpus meum hor-
 15 buit valde: & anima mea laborauit, vt de-
 ficeret: ¶ & tenuit me qui venit angelus,
 qui loquebatur in me: & confortauit me,
 16 & statuit me super pedes, ¶ Et factum est
 in nocte secūda, & venit ad me Salathiel
 dux populi, & dixit mihi, Vbi eras? & qua-
 17 re vultus tuus tristis? ¶ An nescis, quoniam
 tibi creditus est Israël in regione transmi-
 18 grationis eorum? ¶ Exurge ergo, & gusta
 panem,

panem, et non derelinquas nos, sicut pastor gregem suum in manibus luporum malignorum. ¶ Et dixi ei, Vade à me, et non appropies ad me. Et audiuit, vt dixi: et recessit à me. ¶ Et ego ieiunavi diebus septem vlulans et plorās, sicut mihi mandauit Vriel Angelus. ¶ Et factum est post dies septem, et iterum cogitationes cordis mei molestæ erant mihi valde, ¶ et resumpsit anima mea spiritum intellectus: et iterum cœpi loqui coram Altissimo sermone, ¶ et dixi, Dominator Domine ex omni sylua terræ, et omnibus arboribus eius, elegisti vineam vnicam: ¶ Et ex omni terra orbis, elegisti tibi foueam vnam: et ex omnibus floribus orbis elegisti tibi lilium vnum: ¶ et ex omnibus abyssis maris, replesti tibi riuum vnum: et ex omnibus ædificatis ciuitatibus, sanctificasti tibi metipsum Sion: ¶ et ex omnibus creatis volatilibus, nominasti tibi columbam vnam: et ex omnibus plasmatis pecoribus, prouidisti tibi ouem vnam: ¶ & ex omnibus multiplicatis populis, acquisiisti tibi populum vnum: & ab omnibus probatam legem donasti huic, quem desiderasti populo. ¶ Et nunc Domine, vt quid tradidisti vnum pluribus? Et preparasti super vnam radicem alias, & disperdidisti vnicum tuum in multis: ¶ & conculcauerunt eum, qui contradicebant sponsonibus tuis, qui que tuis testamētis nō credebāt. ¶ Et si odisti populum tuum, tuis manibus debet castigari. ¶ Et factum est, cū locutus essem

31 essem sermones, & missus est Angelus ad
 me, qui antè venerat ad me præterita no-
 32 ãe, & dixit mihi, Audi me, & instrua-
 re: & intende mihi, & adiciam coram te.
 33 Et dixi, Loquere Domine meus. Et dixit
 ad me, Vade tu in excessu mentis factus
 es pro Israël: an plus dilexisti eum, quàm
 34 qui eum fecit? Et dixi ad eum, Non Do-
 mine, sed dolens locutus sum. Torquent
 enim me renes mei per omnem horam,
 35 quærentem apprehendere semitã Altissi-
 mi, & inuestigare partem iudicii eius. Et
 dixit ad me, Nõ potes. Et dixi, Quare Do-
 mine? Ad quid nascebar, aut quare nõ fie-
 bat matrix matris meæ mihi sepulchrum,
 36 vt non viderem laborem Iacob, & defati-
 gationem generis Israël? Et dixit ad me,
 37 Numera mihi qui necdum venerant, &
 collige mihi dispersas guttas, & reuirida
 mihi aridos flores, & aperi mihi clausã
 promptuaria, & produc mihi inclusos in
 eis flatus, demõstra mihi vocis imaginem:
 & tunc ostendam tibi laborem quem ro-
 38 gas videre. Et dixi, Dominator Domine
 quis enim est qui potest hæc scire, nisi qui
 cum hominibus habitationem non ha-
 39 bet? Ego autem insipiens, & quomodò
 potero dicere de his, quibus me interro-
 40 gasti? Et dixit ad me, Quomodò non po-
 tes facere vnum de his quæ dicta sunt: sic
 non poteris inuenire iudicium meum,
 aut in fine charitatẽ, quam populo pro-
 41 misi. Et dixi, Sed ecce Domine tu prope
 Des his qui in finem sunt: & quid facient